



Consiglio regionale della Calabria

AREA FUNZIONALE GESTIONE

SETTORE TECNICO

COMPUTO METRICO

OGGETTO: Servizio biennale di manutenzione delle aree a verde della sede del Consiglio regionale della Calabria.

Importo Servizio a Canone

COMMITTENTE Consiglio regionale della Calabria

IL TECNICO
Geom. Giovandomenico Caridi

Num.Ord TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
LAVORI A MISURA								
1 1001003	Manodopera per interventi di potatura, operai agricoli e florovivaisti, area 1 livello b - specializzato	3,00			112,000	336,00		
	SOMMANO ora					336,00	32,54	10'933,44
2 20010041	Piattaforma aerea o cestello, installata su trattore o su autocarro, bracci a più snodi a movimento idraulico piattaforme con sollevamento fino a 12 m				40,000	40,00		
	SOMMANO ora					40,00	68,40	2'736,00
3 20010042	Piattaforma aerea o cestello, installata su trattore o su autocarro, bracci a più snodi a movimento idraulico piattaforma con sollevamento fino a 20 m				5,000	5,00		
	SOMMANO ora					5,00	89,39	446,95
4 30010063	Asportazione delle foglie dai tappeti erbosi da eseguirsi a mano o con macchina aspiratrice/soffiatrice, compresi carico e trasporto a centri smaltimento escluso onero di smaltimento, per un minimo di 3 interventi annui per intervento per singole superfici da 500 a 2000 mq Tappeti erbosi	3,00			6500,000	19'500,00		
	SOMMANO mq					19'500,00	0,11	2'145,00
5 30010012	Taglio del tappeto erboso con tasaerba a lama rotante, con raccolta di materiale di risulta, escluso onere di smaltimento. Tappeto erboso in parchi e giardini con 8-12 tagli all'anno, per superfici singole da 500 a 2000 mq; prezzo per intervento Tappeti erbosi - 33 interventi annui	33,00			6500,000	214'500,00		
	SOMMANO mq					214'500,00	0,12	25'740,00
6 N.P.01	Pulizia delle erbe infestanti eseguite manualmente o con decespugliatore per manti erbosi ed aiuole, compresi carico e trasporto a centri smaltimento escluso oneri di smaltimento. Tappeti erbosi	2,00	0,20		6500,000	2'600,00		
	SOMMANO mq					2'600,00	4,60	11'960,00
7 2505017	Ripulitura totale di terreno infestato da cespugliame, mediante tagli eseguiti con mezzi manuali o, al massimo, con ausilio di decespugliatore meccanico a spalla, compreso l'allontanamento del materiale di risulta. In terreno mediamente infestato Terrapieno e parcheggio	3,00			0,600	1,80		
	SOMMANO ha					1,80	1'100,00	1'980,00
8 15150013	Conferimento a discarica autorizzata per lo smaltimento di rifiuti vegetali (erba, arbusti, vegetazione varia)	0,35			34,900	12,22		
	SOMMANO t					12,22	75,90	927,50
9 30010090	Concimazione d'esercizio dei tappeti erbosi compresa la fornitura di concimi specifici per prati, distribuzione uniformi con carrello dosatore o distribuzione meccanica per singole superfici da 300 a 500 mq	3,00			800,000	2'400,00		
	SOMMANO mq					2'400,00	0,18	432,00
10 30010092	Concimazione d'esercizio dei tappeti erbosi compresa la fornitura di concimi specifici per prati, distribuzione uniformi con carrello							

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	l/peso		unitario	TOTALE
11 30010125	dosatore o distribuzione meccanica per singole superfici da 500 a 2000 mq	3,00			5700,000	17'100,00	0,11	1'881,00
	SOMMANO mq					17'100,00		
12 30010126	Diserbo chimico selettivo in pre-emergenza (da eseguirsi entro giugno) o selettivo in post-emergenza (da eseguirsi a settembre) per il controllo delle infestanti annuali termofile (digitaria, setaria, echinocloa, panicum, ecc.) eseguito mediante fornitura e distribuzione di diserbante specifico per tappeti erbosi, il costo di questo incluso	2,00			6500,000	13'000,00	0,23	2'990,00
	SOMMANO mq					13'000,00		
13 30030170	Diserbo chimico selettivo in post-emergenza per il controllo delle infestanti dicotiledoni annuali o pluriannuali a foglia larga (romice, plantago, tarassaco, trifoglio, ecc.) eseguito mediante fornitura e distribuzione di diserbante sistemico specifico di bassa classe tossicologica per tappeti erbosi, il costo di questo incluso	2,00			6500,000	13'000,00	0,16	2'080,00
	SOMMANO mq					13'000,00		
14 30030170	Concimazione di alberature presenti in parchi e giardini, da effettuarsi in copertura con concime organico e/o minerale indicato dalla direzione lavori. La distribuzione deve avvenire manualmente o con apposita attrezzatura portata da operatore. Sono esclusi concimi speciali e trattamenti fertilizzanti con tecniche di ednoterapia.	3,00			350,000	1'050,00	3,06	3'213,00
	SOMMANO cadauno					1'050,00		
14 N.P.02	Manutenzione ordinaria e controllo dell'efficienza dell'impianto di irrigazione automatico ad espansione, compresa la pulitura dei pop-up e l'eventuale regolazione dell'orientamento del getto					1,00	1'750,00	1'750,00
	SOMMANO a corpo					1,00		
15 N.P.03	Intervento di trattamento fitosanitario contro la diffusione del punteruolo rosso 10 interventi in 1 anno su n. 26 palme	10,00			26,000	260,00	40,00	10'400,00
	SOMMANO cadauno					260,00		
Parziale LAVORI A MISURA euro								79'614,89
TOTALE IMPORTO ANNUALE euro								79'614,89
TOTALE IMPORTO BIENNALE euro								159.229,78

Il Tecnico

